关于2017-2018学年寒假及相关工作安排的通知

各院、部、处、室、中心：

根据国务院2018年节假日安排有关通知和上级有关做好寒假期间校园安全稳定工作的精神，结合我校实际，经研究，现将寒假及相关工作安排通知如下：
一、放假时间

1．学生放假时间：
2018年1月20日—3月2日，3月3、4日返校报到注册，3月5日正式上课。

2.教职员工放假时间：

2018年1月25日—2月27日，2月28日正式上班。
二、相关工作
1．各单位要根据学校统一的放假规定，科学安排好期末教育教学、课程复习、考试组织、工作总结、年度考核、资料整理等各项工作。

2．学工处和二级学院要指导督促抓好期末学生的思想教育工作，有针对性地开展谈心，充分了解学生的思想，尤其要帮助部分学生疏导思想情绪和解决实际困难。摸清寒假期间准备留校（留厦）勤工助学学生的情况，做好助学单位联系、工作和住宿安排及日常管理工作。

3．各单位要充分利用期末和假期时间，安排好师生的社会实践、专业调研。团委、二级学院分团委，要计划和组织好春节期间留校师生的节日文体活动。后勤部门要安排好节日、假期留校师生的日常生活。
4．招生就业办要精心策划春季招生工作，广泛动员和发动师生积极参与春招，为学校发展争取生源，同时做好毕业生就业工作。教务处要认真指导和组织二级学院做好2018届毕业生的顶岗实习。
5．各单位要根据下学期学校工作的总体部署和工作要点以及本单位的实际，提前制定下学期工作计划，做好新学期开学前的各项准备工作，保证按期开学上课。

三、校园管理
1．做好安全稳定排查。各单位在寒假放假前组织安全自查自纠，要进行矛盾纠纷排查，教育疏导师生，切实解决实际问题。对所属的办公室、资料室、档案室、各类教室、库房、机房等重要部位，进行重点排查，学校定于放假前进行全面检查，消除安全隐患和不稳定因素，确保校园安全稳定。

2．各单位教职工离校前应对办公区域进行卫生清扫；要妥善存放好贵重物品物资，关好水电、栓好窗户锁好门，贴好封签，确保安全。

3．严守值班职责。所有带班领导和值班人员必须按照确定的值班安排表，坚守值班岗位，严格值班制度，做到尽职尽责，保证24小时联络畅通。不擅离职守，不私自调岗。加强校园库、房、室等重点部位的巡逻安检。值班人员遇有校园突发事件应立即报告带班领导处理。做好值班情况记录，搞好交接班。
四、工作要求

1.加强领导，落实责任。期末工作头绪多、任务重，各单位要加强领导，严格制度，科学管理，统筹安排，精心组织，切实落实工作和责任，做到按时、保质、高效完成各项任务。

2.注重安全，确保稳定。各单位在放假前要搞好全体师生的安全稳定教育和放假安全注意事项提示，强化安全稳定意识，特别要注意师生人身和财产安全，重点防止发生火灾、盗窃、交通、诈骗等各种事故案件。远离黄、赌、毒，不参与封建迷信和邪教活动，过一个安全、文明、祥和的假期。
3.落实奖惩规定。对完成期末工作质量好效率高和寒假间期严守值班职责突出的单位及个人，将给予通报表扬。对期末工作和假期值班不落实、不到位、不负责任，甚至发生安全事故造成损失的部门或个人，将给予批评教育、经济和行政等处理。
4.全校师生员工务必按规定的假期休假和返校，无故提前离校或推迟返校均按旷课、旷工处理。
厦门南洋职业学院

2018年1月23日
PAGE
- 2 -